РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2024г.№ 5-25
г. Трубчевск

О бюджете Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)

Рассмотрев основные характеристики бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
2. Утвердить основные характеристики бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2025 год, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития города:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в сумме 52 276 500,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 52 276 300,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в сумме 52 276 500,00 рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области по муниципальным гарантиям Трубчевского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на плановый период 2025 и на 2026 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2026 год в сумме 55 279 100,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 55 278 900,00 рублей и на 2027 год в сумме 58 901 400,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые в сумме 58 901 200,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2026 год в сумме 55 279 100,00 рублей, на 2027 год в сумме 58 901 400,00 рубля, в том числе условно-утверждённые расходы на 2026 и 2027 годы 1 400 000,00 рублей и 2 950 000,00 рубля соответственно;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области по муниципальным гарантиям Трубчевского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области по муниципальным гарантиям Трубчевского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.
4. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене Совета народных депутатов города Трубчевска.
5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска 					 Н.И.Данченко